КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НИЖНЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от_____________________  № ____

село  Нижнее

Об утверждении Порядка выделения средств местного бюджета при

осуществлении территориального общественного самоуправления

на территории Нижневского сельсовета Куртамышского района Курганской области
В  соответствии  с  пунктом 11 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава Нижневского сельсовета, в целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления на территории Нижневского сельсовета, Нижневская  сельская Дума
РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок выделения средств местного бюджета при осуществлении территориального общественного самоуправления на территории Нижневского сельсовета  Куртамышщского района Курганской области, согласно приложения к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета в с.Нижнее и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Нижневской сельской Думы Истомина А.А.

Глава  Нижневского сельсовета                                                       Ю.М.Хомутов

Приложение
к решению Нижневской сельской Думы

от __________ г. № __ «Об утверждении
Порядка выделения средств местного

бюджета при осуществлении территории-

ального общественного самоуправления

на территории Нижневского сельсовета

Куртамышского района Курганской

области»
ПОРЯДОК

ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

на территории Нижневского сельсоветат Куртамышского района Курганской области
1.  Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N  131-ФЗ  "Об  общих   принципах   организации   местного  самоуправления   в   Российской   Федерации", Уставом Нижневского сельсовета,  определяет  условия  и   порядок   выделения  средств  местного  бюджета  при  осуществлении   территориального общественного самоуправления.
2. Территориальному   общественному   самоуправлению (далее – ТОС), зарегистрированному в качестве юридического лица, для осуществления хозяйственной деятельности по содержанию жилищного фонда, благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории,  могут выделяться средства из  бюджета Нижневского сельсовета.
3. Условиями выделения средств из  бюджета Нижневского сельсовета  на безвоз-мездной и безвозвратной основе являются:

1) наличие обоснованной программы мероприятий по реализации собственных инициатив ТОС на соответствующей территории для решения вопросов местного значения поселения;

2) наличие сметы расходов ТОС на реализацию собственных программ и проектов;

3) отсутствие у ТОС просроченной задолженности  в бюджеты всех уровней, задолженности по кредитам, фактов нецелевого использования средств местного бюджета;

4) наличие необходимых средств для осуществления ТОС в местном бюджете на соответствующий финансовый год;

5) наличие заявки  на выделение средств из местного бюджета для выполнения программных мероприятий по реализации собственных инициатив ТОС на соответствующей территории.

3. Выделение бюджетных средств осуществляется   на   основании   договоров,   заключенных    между   Администрацией  Нижневского сельсовета и органами  ТОС, в пределах средств, предусмотренных на данные цели в местном бюджете. В договоре указываются объемы, сроки, порядок финансирования, обязательства и ответственность сторон.

4. При составлении проекта бюджета Нижневского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период учитываются предложения органов территориального общественного самоуправления.

5. Контроль  за расходованием органами территориального общественного самоуправления выделенных финансовых средств бюджета Нижневского сельсовета осуществляет Администрация Нижневского сельсовета. Органы ТОС представляет в Администрацию отчеты об использовании средств местного бюджета в порядке и сроки, установленные договором, указанном в части 3 настоящего Порядка.
8. В случае выявления нецелевого использования средств местного бюджета финансирование территориального общественного самоуправления в соответствии с бюджетным законодательством приостанавливается до устранения фактов их нецелевого использования. В случае неустранения выявленных фактов нецелевого использования средств местного бюджета или повторном допущении нецелевого использования средств местного бюджета, финансирование территориального общественного самоуправлении прекращается. Средства местного бюджета, использованные не по назначению, взыскиваются в установленном законом порядке.